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Analogia Analitica

001 [ACEITE VEGETAL DE
CANOLA] PRESENTACION
EN BOTELLA DE 1 LITRO,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

Nombre del proveedor: LALAIT SA DE CV AVATAR 360, S.A.P.1. CHRISTIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOs | T UENTE UTILIZADA PARA
LA INVESTIGACION
CONTACTO DE VENTAS GRECIA VICTORIA VELAZCO RITA ADELAIDA HERNANDEZ ARMENDARIZ CHRISTIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOS
DATOS GENERALES DEL BOMIGLIO CRICUNVALACION AGUSTIN YAREZ 2985, PISO3, COL. | PUERTO MELAQUE 723, COL. POSTES CUATES, CP. | CALLE PLATEROS 2244, COL. JARDINES DEL COUNTRY,
PROVEEDOR ARCOS VALLARTA, CP 44110, Guadalajara, Jalisco (MX) 44350, Guadalajara, Jalisco (MX) CP. 44210, GUADALAJARA, Jalisco (MX)
TELEFONO 33152285567, 3315230039 3318852087 3310206133
RF.C. LAL190711PUG ATS200122PHO VAGC-890619QE4
CORREO ELECTRONICO lalait181@gmail.com avatar.tres60@gmail.com christian@frutimesa.mx A;t"“".’,ﬁ'l I'l“{“‘e_’a' 3;'5'
raccion I, inciso "D"
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) LOCAL Local LOCAL ’
TIEMPO DE ENTREGA COMFORME LO INDIQUE LA DEPENDENCIA CONFORME AL CONTRATO DE COMUN ACUERDO CON LA DEPENDENCIA
SOLICITANTE
CONDICIONES DE VENTA CONDICIONES DE PAGO ANTICIPO DEL 70% Y 30% AL TERMINAR LOS SERVICIOS |  50% ANTICIPO Y EL RESTO POR FACTURA MENSUAL CONTADO

NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y

CONTRATISTAS

2557.00| Litro(s)

Sin registro;Estado: Pre Registro

$ 82.73] $ 211,540.61

$ 80.00| $

P33912;Estado: Activo

204,560.00

P36662;Estado: Activo

$ 82.32 $ 210,492.24

$ 208,864.28

002 [ATUN EN AGUA]
PRESENTACION EN LATA
DE 1.880 KILOGRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

525.00fLata(s)"

$ 458.29] $

240,602.25

443.18| $ 232,669.50

$ 456.03| $

239,415.75

$ 237,562.50

003 [AVENA ] EN HOJUELAS|
NATURAL, PRESENTACION
DE 475 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

176.00|Paquete(s)

$ 81.05| $ 14,264.80]

78.38| $ 13,794.88

$ 80.65( $

14,194.40|

$ 14,084.69

004 [AZUCAR MORENA DE
CARIA] PRESENTACION EN
BOLSA DE 1 KILOGRAMO,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO

TECNICO ADJUNTO

5365.00|Kilogramo(s)

$ 51.19| $ 274,634.35

49.50| $ 265,567.50,

$ 50.94 $

273,293.10

$ 271,164.98




005 [CEREAL ] HOJUELAS
DE MAIZ, PRESENTACION
EN CAJA DE 440 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

2782.00

Caja(s)

90.56

251,937.92]

87.57

243,619.74

90.11]

250,686.02

248,747.89

006 [GALLETA TIPO MARIA]
PRESENTACION EN CAJA DE
850 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

213.00

Caja(s)

122.89

28,269.62

118.84]

27,337.95

122.29

28,131.59

27,913.05

007 [GALLETA SALADA]
PRESENTACION EN CAJA
CON 200 PIEZAS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

143.00|

Caja(s)

433.72

62,021.96)

419.42

59,977.06)

431.58,

61,715.94]

61,238.32

008 [HARINA DE MAIZ],
NIXTAMALIZADO,
PRESENTACION EN
PAQUETE DE 1
KILOGRAMOESPECIFICACIO
NES CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

371.00

Paquete(s)

36.01

13,359.71

34.82]

12,918.22

35.83

13,292.93

13,190.29

009 [HARINA DE TRIGO],
EXTRA FINA
PRESENTACION EN
PAQUETE DE 1
KILOGRAMO,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

115.00]

Paquete(s)

35.70]

4,105.50|

34.52

3,969.80

35.52]

4,084.80|

4,053.37

010 [HARINA PARA HOT-
CAKES], PRESENTACION EN
PAQUETE DE 850 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

639.00

Paquete(s)

86.37|

55,190.43

83.52]

53,369.28

85.94

54,915.66

54,491.79

011 [EMPANIZADOR DE
MAIZ TIPO HOJA
GRANULADA],
PRESENTRACION EN CAJA
DE 350 GRAMOS

1535.00

Caja(s)

85.90

131,856.50

83.07

127,512.45

85.48|

131,211.80]

130,193.58

012 [CEREAL PARA
LACTANTE DE AVENA],
PRESENTACION EN LATA
DE 270 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

132.00]

Lata(s)

91.21]

12,039.72)

88.20

11,642.40

90.76]

11,980.32

11,887.48




013 [CHICHARO EN LATA],
PRESENTACION EN LATA
DE 410 GRAMOS,
ESPECIFICVACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

83.00

Lata(s)

27.64

2,294.12

26.73

2,218.59

27.51]

2,283.33

2,265.35,

014 [ELOTE EN GRANO],
PRESENTACION EN LATA
DE 400 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

92.00]

Lata(s)

28.26

2,599.92

27.32

2,513.44

28.12]

2,587.04

2,566.80

015 [ELOTE EN GRANO EN
PRESENTACION DE 3 KG.],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

40.00]

Lata(s)

28.26

1,130.40

186.16|

7,446.40)

191.55

7,662.00

5,412.93

016 [EXTRACTO DE
VAINILLADE 11T},
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

100.00

Frasco(s)

192.50

22,330.00

49.25

5,713.00

50.68|

5,878.88

11,307.29

017 [GALLETA DE NIEVE DE
SABORES SURTIDOS],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO
0010151309-001

125.00

Caja(s)

289.85

39,129.75

280.30]

37,840.50

288.42

38,936.70

38,635.65

018 [MIEL TIPO JARABE
JARABE DE MAPLE 500
ML], ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

482.00]

Frasco(s)

93.50

45,067.00

90.41

43,577.62

93.04|

44,845.28

44,496.63

019 [GRANADINA JARABE ],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

25.00

Litro(s)

49.36

1,234.00|

47.74

1,193.50

49.12!

1,228.00

1,218.50)

020 [LECHE LIQUIDA EN
LATA CONDENSADA],
PRESENTACION EN LATA
DE DE 375 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

965.00|

Lata(s)

52.25

50,421.25

50.53

48,761.45

51.99

50,170.35

49,784.35

021 [LECHE ENTERA EN
POLVO FORTIFICADA
CLASICA],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

2916.00,

Pieza(s)

581.68|

1,696,178.88

562.50

1,640,250.00

578.81]

1,687,809.96

1,674,746.28




022 [LECHE LIQUIDA EN
LATA EVAPORADA],
PRESENTACION EN LATA
DE 360 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

851.00

Lata(s)

39.22

33,376.22

37.93

32,278.43} $

39.03

33,214.53

32,956.39

023 [MEDIA CREMA 225
GRS], PRESENTACION EN
LATA DE 225 GRAMOS,
ESPEFICICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

175.00

Pieza(s)

29.00

5,075.00

28.04

4,907.00| $

28.86

5,050.50

5,010.83

024 [LECHE EN POLVO
INFANTIL ETAPA 1 DE 720
GRAMOS],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

239.00)

Pieza(s)

549.11]

131,237.29

531.00

126,909.00] $

546.40

130,589.60

129,578.63

025 [LECHE EN POLVO
INFANTIL ETAPA 2 DE 720
GRAMOS],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

387.00

Pieza(s)

496.99

192,335.13

480.60

185,992.20| $

494.54

191,386.98

189,904.77

026 LECHE EN POLVO
INFANTIL ETAPA 3 LATA
720 GR. ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

305.00

Pieza(s)

362.97,

110,705.85

351.00

107,055.00| $

361.18

110,159.90

109,306.92

027 [FECULA DE MAIZ
NATURAL], PRESENTACION
EN CAJA DE 425 GRAMOS,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

52.00

Pieza(s)

128.30

6,671.60)

124.07

6,451.64] $

127.67|

6,638.84

6,587.36,

028 [MAYONESA
PRESENTACION 3.400 KG.]
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

147.00

Frasco(s)

549.11

80,719.17|

531.00

78,057.00( $

546.40

80,320.80

79,698.99

029 [MOSTAZA
PRESENTACION 3.850 KG.],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

18.00

Frasco(s)

220.37,

3,966.66]

213.10

3,835.80| $

219.28

3,947.04

3,916.50|

030 [PAN INTEGRAL DE
CAJA], GRANDE,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

3702.00

Paquete(s)

77.25

285,979.50

74.70]

276,539.40| $

76.87

284,572.74]

282,363.88




031 [PASTA PARA
GUARNICION TIPO CODO],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

571.00

Paquete(s)

15.51

8,856.21

15.00]

8,565.00

15.44

8,816.24

8,745.82]

032 [PASTA PARA
GUARNICION TIPO
ESPAGUETTI],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

1796.00,

Paquete(s)

15.51

27,855.96

15.00

26,940.00

15.44

27,730.24

27,508.73

033 [PASTA PARA
GUARNICION TIPO FIDEO
#0 PAQUETE DE 200 GR.],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

1318.00

Paquete(s)

15.51

20,442.18

15.00]

19,770.00]

15.44

20,349.92

20,187.37

034 [PASTA PARA
GUARNICIONTIPO LETRA
PAQUETE DE 200 GR.],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

1461.00

Paquete(s)

15.51

22,660.11

15.00

21,915.00

15.44

22,557.84

22,377.65]

035 PASTA PARA
GUARNICIONTIPO
MACARRON PAQUETE DE
200 GR.],
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

1571.00

Paquete(s})

15.51

24,366.21

15.00

23,565.00

15.44

24,256.24

24,062.48)

036 [FLAN ] DE VAINILLA
EN POLVO PARA
PREPARAR,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO, ESTE
ARTICULO GRAVA EL 8%
DEL [EPS

255.00|

Kilogramo(s)

174.50

48,057.30]

168.75

46,473.75

173.64

47,820.46,

47,450.50|

037 [GELATINA], DE
SABORES EN POLVO,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO, ESTE
ARTICULO GRAVA EL 8%
DEL IEPS

724.00;

Kilogramo(s)

182.66

142,825.51

176.63

138,110.53

181.76

142,121.78

141,019.27|

038 PURE DE TOMATE
PRESENTACION EN TETRA
PAK

258.00]

Litro(s)

60.33

15,565.14

58.34

15,051.72

60.03

15,487.74

15,368.20

039 [SAL DE GRANQ],
PRESENTACION DE 1
KILOGRAMO,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO

TECNICO ADJUNTO

613.00,

Kilogramo(s)

25.95

15,907.35

25.09

15,380.17

25.82

15,827.66

15,705.06




040 [SAL MOLIDA],
PHESENTACIONDE L
:;‘;‘;m‘;om 39:00| Clogramls) $38.81 $928.58 $23.02 5897.78 $23.69 $923:91 $916.76
CONFORME ANEXC
TECHICO ABIUNTO

031 [SALSA CATSUP ],
PRESENTACION DE TRETA
PACK DE 1 UTRG,
ESPECIFICACIONES
CONFORME ANEXO
TECNICO ADJUNTO

370.00} Litro(s) $41.96 $15,525.20 $46,57 $15,010.90 $41.75] $15,447.501 §18,327.87

042 [FORTILLA DE HARINA],
PRESENTACION PAQUIETE
CORL10 PIEZAS 3596.00 Paquete(s) $51.90 $186,632.40 $50.18 $180,647.28, $51.64 $185697.44 $184,250.04
ESPECIFICACIONES ) o ’ o o -
CONFORME ANEXO
TECNICO ADIUNTO

DE CONFORMIDAD A LOS ARTIGULOS 13,57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY.DE COM?RAS GUEERNAMEMT ALES, ENAJENACIONES ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS DELESTADO DE JALISCO Y.SUS MUNICIPIOS, ASI COMO &L
t ARTICULO 57 DE'SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS
MANIFESTACIONES AGUI PLASMADAS, CON ELCONOTIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA (NFORMACION EN LAS MISMAS.

i SE BUSCARGON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, AS{ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEIORES CONDICIONES PARA LO SOUCITADO.

W SEVERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD; CANTIDAD ¥ OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD. DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO ¥ MINIMO DE REFERNCIA, AST COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QIE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES. DEL MERCADO A LA
FECHA DE ENTREGA DE LAMISMA.

v HAGO CONSTAR QUEEN NUESTROS ARCHIVDS £ RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DI ORIGEN AL PRESENTE ESTUDI

EN RAZCEN DELOS IMPUEST 0S; LA PARTIDA 16 INCLUYE LV.A, LAS PARTlDA$ 6, 17,36y 37 iNCLUVEN 1ERS \’EL RESTQ.DE LJXS PARﬂDAS GRAVAN TASAO%

S za%; X
3 CGTEZA(‘JONES 0{ LOS PROVEEDORES EﬂlﬁNCiADOS ANTER!GRMEN‘FE CON VIGENCIADENO MAS DE&D B!Ai SIN EXCEDER SL PRESENTEE(ERC!CIB PﬂF.SUPUEST Al
ENEL CASD DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE O EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS £ INVESTIGACIONES DEL SECG.

ROSA MARIA MEZA VILLALJBOS

ENCARGADA DE LA COORDINACION DE EDUCA NICIAL TITULAR DEL AREA DE ADQUISICIONES
ey
= « s ﬁéﬁﬁmﬁ . 2
Coordinacian de oiEccio 0E REEIEEET Educacion
Educacion Inicial ¢ SERVICIOS GENEF

Sap ¢ oy - ceeraria de Educacion DIRPCCIGN OF RECURSDS
Secretaria de Educacion ff:ﬂ e Adquisiciones MATERIALES ¥ SERVICIOS

GEMERALES
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